[bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK32]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №7»
г. Когалыма Тюменской области ХМАО-Югры

Протокол заседания № 6
ШПС учителей русского языка и литературы

от «15» мая2021 года
Председатель:   Акбулдина З.А.
Секретарь:     Осипова О.В.
Присутствовало7человек:(Акбулдина З.А., Антонова О.В.,  Евграфова С.Н., Сикаченко Н.А., Харитонова Н.В., Бондаренко А.В., Осипова О.В.)

Повестка дня
1. ИтогиВПР.Анализ результатов выполнения ВПР учащимися.Обсуждение плана мероприятий по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.
2. Обсуждение проект-решения педсовета «Новые инструменты для новых результатов!»

1. По первому вопросу слушали Харитонову Н.В. Нелли Викторовна ознакомила коллег с  итогами ВПР по русскому языку в 2020-2021 учебном году.
	Класс
	Учитель
	Всего в классе человек
	Выполняли работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	%
КУ
	%
ОУ

	5А
	Сикаченко Н.А.
	30
	28
	4
	7
	14
	3
	39,2
	89

	5Б
	Евграфова С.Н.
	30
	30
	2
	6
	18
	4
	26,6
	86,6

	5В
	Полуэктова О.В.
	28
	24
	2
	7
	13
	2
	39,1
	91,3

	5Г
	Полуэктова О.В.
	30
	28
	3
	8
	16
	1
	37,9
	96,5

	5И
	Бондаренко А.В.
	30
	27
	4
	13
	10
	0
	61,5
	100

	5Д
	Антонова О.В.
	27
	19
	0
	2
	10
	7
	10,5
	63

	Итого

	175
	156
	15
	43
	81
	17
	35,8
	87,7

В параллели 5-х классов общая успеваемость находится на высоком уровне, качественная на допустимом. Низкое качество в 5Д, 5Б классах.

	Класс
	Учитель
	Всего в классе человек
	Выполняли работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	%
КУ
	%
ОУ

	6А
	Спешилова В.П.
	26
	26
	0
	12
	8
	6
	46
	77

	6Б
	Амелькина Л.В.
	26
	24
	1
	1
	15
	7
	8
	71

	6В
	Амелькина Л.В.
	27
	26
	2
	10
	9
	5
	46
	81

	6Г
	Спешилова В.П.
	26
	25
	2
	13
	6
	4
	60
	84

	6И
	Харитонова Н.В.
	27
	26
	5
	14
	6
	1
	73
	96

	6К
	Трикоз Е.Ф.
	27
	25
	0
	1
	14
	10
	4
	60

	Итого

	159
	152
	10
	51
	58
	33
	39,5
	79,3

В параллели 6-х классов общая успеваемость находится на оптимальном  уровне, качественная на допустимом.   Низкое качество в 6К, 6Б классах.

	Учитель
	Всего в классе человек
	Выполняли работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	ОУ, %
	КУ, %

	7А
	Акбулдина З.А.
	28
	28
	2
	13
	12
	1
	96
	54

	7Б
	Евграфова С.Н.
	29
	24
	0
	5
	12
	7
	71
	21

	7В
	Антонова О.В.
	29
	25
	0
	6
	18
	1
	96
	24

	7И
	Харитонова Н.В.
	29
	27
	3
	17
	6
	1
	96
	74

	7К
	Антонова О.В.
	12
	12
	0
	1
	5
	6
	50
	8

	Итого

	127
	116
	5
	42
	53
	16
	82
	36

В параллели 7-х классов общая успеваемость на оптимальном  уровне, качественная успеваемость на низком.   Низкие результаты в 7В, 7К классе - низкое  качество.

	Учитель
	Всего в классе человек
	Выполняли работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	ОУ, %
	КУ, %

	8А
	Тризоз Е.Ф.
	29
	29
	0
	6
	16
	7
	76
	21

	8Б
	Осипова О.В.
	29
	28
	3
	12
	8
	5
	82
	54

	8И
	Харитонова Н.В.
	27
	26
	9
	13
	3
	1
	96
	85

	8К
	Сикаченко Н.А.
	22
	21
	0
	12
	7
	2
	90
	57

	Итого

	107
	104
	12
	43
	34
	15
	86
	54

В параллели 8-х классов общая успеваемость на высоком  уровне, качественная успеваемость на оптимальном.

2. По второму вопросу проведена совместная работа по составлению проект-решения педсовета «Новые инструменты для новых результатов».
РЕШЕНИЕ  ЗАСЕДАНИЯ
1. Принять к сведению итоги ВПР.Каждому учителю провести анализ результатов выполнения ВПР учащимися, сделать работу над ошибками.Наметить план мероприятий по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.
2. [bookmark: _GoBack]По вопросам педсовета  внести в годовой план работы школы следующие предложения:
	Вопросы педсовета
	Вклад каждого учителя в развитие школы
	Предложение в годовой план работы школы на следующий год

	Материально-техническое обеспечение школы как средство работы на оптимальные результаты качества образования.
	Приобретение бумаги для печати, картриджа для принтера, маркеров для доски.
	Приобретение канцтоваров за счет организации.

	Процесс цифровизации в современной школе: результаты цифровизации в МАОУ СОШ № 7. Что сделано и что еще необходимо сделать?
	Систематический обмен опытом на заседаниях по использованию ЦОС.
	Провести учебу по использованию новой интерактивной доски.

	«Кадры решают все!»: результаты методической и инновационной работы, перспективы планирования методической деятельности на будущий учебный год.
	Работа по теме самообразования учителя, обмен опытом через открытые уроки и мастер-классы.
	Включить в годовой план обучающие семинары и мастер-классы с целью обмена опытом не только внутри методобъединения, но и в целом в школе.

	Наставничество как инвестиции в будущее.
	Участие в наставническом движении.
	Активизировать работу ученик-ученик.

	Совершенствование ВСОКО как инструмента управления качеством образовательного процесса: школьные результаты и прогноз на будущее.
	Участие в подготовке учащихся у процедурам ВПР, РДР, ЕГЭ, ВШК.
	Организовать разработку метапредметных КИМ.

	Обновление миссии школы как последовательной успешности выпускника (о поиске решения проблем , связанных с профилем, определение приоритетных направлений деятельности в рамках профильной школы.
	Участие учителей и учащихся в конкурсах и олимпиадах.
	Разработать систему поощрения учителей, готовых работать в профильной школе.

15. 05. 2021
Председатель   _________________ /Акбулдина З.А./
Секретарь ______________________ / Осипова О.В./